
| AKTUÁLIS 2010 . FEBRUÁR 27., SZOMBAT 

KÖRKÉP 

Kisállat-kiállítás 
CSANÁDPALOTA. Kisállat-, 
díszmadár- és galambkiállítást 
tartanak három napon át, má-
tól vasárnapig a művelődési 
házban. A rendezvényre 25 
helybeli, 14 Csongrád és 13 Bé-
kés megyei, illetve egy románi-
ai tenyésztő legszebb kedven-
ceit várják. A bemutató ma és 
holnap reggel 8-tól este 6-ig, 
vasárnap reggel 8-tól délután 
3-ig látható. 

jobbik-fórum, Eötvös-bál 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. 
Lakossági fórumot tart a Job-
bik Magyarországért Mozga-
lom ma este fél 6-tól az And-
rássy út 32. szám alatti Bel-
városi Olvasókörben, ahol be-
mutatkozik Kristó Gabriella, a 
párt országgyűlési képviselő-
jelöltje. 
- Ma este 7 órakor kezdődik 
az Eötvös székhelyintézmény 
diákbálja a Fekete Sasban. A 
nyitótáncot az iskola 104 di-
ákja mutatja be. Muzsikál 
Lázár Gábor és a Wurlitzer 
zenekar. 

Új fogorvos Öttömösön 
ÖTTÖMÖS. Wágner Éva nyug-
díjba vonulása miatt új fogorvos 
rendel Öttömösön és Pusztamér-
gesen. Dancsik Zoltán kedden-
ként 14 és 16 óra között, pénte-
kenként 10 és 14 óra között vár-
ja a pácienseket Öttömösön. 

Felújítják 
a Pallavicini-kastélyt 
SÁNDORFALVA. Elkezdődött a 
Pallavicini-kastély felújítása; a 
várhatóan október végére 
megvalósuló beruházás kivite-
lezését a K art House Kft. vég-
zi. Az európai uniós támoga-
tásból megvalósuló. Sándor-
falva néprajzi és helytörténeti 
bemutatótereinek fejlesztése 
a Pallavicini-kastélyban és a 
Budai Sándor Emlékházban cí-
mű beruházás az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap társfi-
nanszírozásával készül ei. 

101 éves vitorlázó, 
koncert, Dózsa-bál 
SZEGED. Szegedi vitorlázók, 
szörfösök, hajósok dedikálták 
azt a vitorlát, amelyet tegnap 
este adtak át Pap Jánosnak, a 
város legidősebb vitorlázójá-
nak, 101. születésnapja alkal-
mából. jani bácsi felköszönté-
se minden évben nagy ese-
mény a hajós emberek köré-
ben. Idén egészségügyi álla-
pota miatt nem a Roosevelt 
téri Halászcsárdában, hanem 
otthonában ajándékozták meg 
barátai. 

Jótékonysági bál 
SZÉKKUTAS, jótékonysági 
bált rendeznek ma este 6 órá-
tól a művelődési központban. 
Köszöntőt mond Varga Sándor 
polgármester, Szenti Imre, az 
Új Élet MGSZ elnöke és Tem-
bel Tibor, az ÁMK igazgatója. 
Műsort adnak a helyi óvodá-
sok és az iskola diákjai, vala-
mint a Sivatag Gyöngye has-
tánccsoport és a székkutasi 
olvasókör Napsugár néptánc-
csoportja. 

Joghézagba szorult 
a német szemetünk 
Börtönbe megy a kunbajai pol-
gármester 4000 tonna német 
szemét ideszállításáért. Mind-
szent és Balástya azonban hiába 
várja, hogy a német vagy a ma-
gyar állam elvigye a hozzájuk 
vitt bálákat. 

MINDSZENT, BALÁSTYA 
BAKOS ANDRÁS 

Másfél év börtönbüntetésre 
ítélte a Bács-Kiskun Megyei Bí-
róság Halász Istvánt, Kunbaja 
polgármesterét. A Halász há-
zaspárnak ezen túl összesen 1,8 
millió forintot kell kifizetnie, a 
határozat jogerős - írta tegnap 
a Népszabadság. A politikust és 
feleségét hulladékgazdálkodás 
rendjének megsértése miatt ta-
lálták bűnösnek. Bebizonyoso-
dott, az ő cégeik hozattak be és 
dugtak el Bács-Kiskun, Pest, 
Komárom-Esztergom, Békés, 
Csongrád és Fejér megyében, 
zömmel tanyákon, elhagyott te-
lephelyeken, régi téeszmajo-
rokban több mint 4000 tonna 
németországi szemetet 2006 jú-
niusától decemberig. A hulla-
dékból azóta a németek több 
mint háromezer tonnát vissza-
vittek, a többi nagy részét a ma-
gyar állam semmisíttette meg, 
saját költségén. Azért maradt 
belőle valamennyi: Mindszen-
ten 26, Balástyán pedig 20 ton-
na. A községben tavaly - az új 
hulladékudvar kialakításakor -
„rendezték a terepet" a régi te-

lepen, így a német szemetet 
már nem lehet különválasztani. 
Nem is fűz az elszállításához 
sok reményt a balástyai önkor-
mányzat. 

Mindszenten azonban még 
várnak. Hevesi Tamás jegyző 
tőlünk tudta meg, hogy jogerős 
ítélet született a kunbajai pol-
gármester ügyében. Azt mond-
ta, a képviselő-testület úgy ha-
tározott, nem szabad belenyu-
godni abba, hogy a szemét ide 
került. El kell vitetni, ha más-
ként nem megy, a város költsé-
gén - és aztán polgári peres el-
járásban be kell vasalni a pénzt 
a tettesen. A mindszenti hiva-
talban egyelőre nem tudják, 
hogy az ő hulladékukért is Ha-
lász Istvánt terheli-e a felelős-
ség. Ez nyilván a Bács-Kiskun 
Megyei Biróság írásbeli ítéleté-
ből ki fog derülni. Kérdés, a 
börtönbe csukott polgármester 
hogyan, miből tud majd fizetni 
- és mi lesz, ha az derül ki, 
hogy a mindszenti ügy tettese 
nem ő, hanem egy ismeretlen? 
Tegnap nem tudott felvilágosí-
tást adni a Bács-Kiskun Megyei 
Bíróság szóvivője arról, hogy a 
kihirdetett ítéletben egyáltalán 
szerepel-e Mindszent, Balástya 
neve. 

Annak idején Mindszent is 
jelentkezett a környezetvédel-
mi minisztériumnál a szemét 
miatt. Az önkormányzat ké-
sőbb arról értesült, hogy az 
ügyet az Országos Környezet-

H Á R O M KERDES 
AKI VÁLASZOL: 

Prőhle Gergely volt nagykövet 
3 kérdést teszünk fel olyan em-
bereknek, akik valamityen okból 
az érdeklődés középpontjába 
kerültek, és olyanoknak, akik 
válaszolni hívatottak aktuáüs 
kérdésekre. Prőhle Gergely (ké-
pünkön) volt németországi és 
svájci nagykövet, az evangélikus 
egyház világi tisztségviselője. 

SZEGED 
ÚjSZÁSZI ILONA 

- A volt berlini nagykövet sze-
rint a gazdasági világválság ide-
jén hol a kultúra helye? 

- A kultúra nem úri huncut-
ság, hanem olyan középtávú be-
fektetés, amely mindenképpen 
megtérül. A nagyobb külföldi 
befektetők számára a kulturális 
környezet, a civilizáció megfele-
lősége sokszor jobban számít, 
mikor érdekeltségeikről dönte-
nek. mint az, hogy az adott he-
lyen éppen mennyi a munkabér-
költség. Az ország kulturális ál-
lapota az egyik legfontosabb 
mutatója az általános állapot-
nak. Ennek hírét viszi el a világ-
ba a kulturális diplomácia. 
- Miként egyeztethető össze az 
egyház, a kultúra és a politika? 

- A protestáns egyházak-
ban hagyomány, lutheri alap-
elv: bárki, aki dolgozik - le-
gyen asztalosmester, szántó-
vető vagy nagykövet -, mun-
kája lelkiismeretes végzésével 
voltaképpen istentiszteletet 
végez. Ezekre az értékekre épít 
a reformációból eredő felvilá-
gosodás, illetőleg polgári tár-
sadalmak munkakultúrája, s 
maga a klasszikus értelemben 
vett kapitalizmus is - mondtuk 
ki Kálvin János születésének 
ötszázadik évfordulóján is. 
Nem véletlenül jelentette ki 
Max Weber, a neves német 
szociológus sem, hogy a pro-
testantizmus és a kapitalizmus 
szelleme rokon, összefügg. 
- A Fidesz-kormány művelődési 
államtitkára volt; diplomáciai 
szerepű munkatársai közül töb-
ben a szegedi egyetem tanárai -
így például Csernus Sánor, Pál 
József, Csűri Károly. Meghívásuk-
ra most Nemzet, identitás, kultú-
ra és magyar külpolitika címmel 
tartott előadást a szegedi Tudós-
klubban. Ezen az íven haladva mi 
a külpolitika feladata? 

- Az ország helyzetének 
elemzése alapján határozható 
meg a külpolitikai orientáció. 
A rendszerváltozás óta jelle-
mez minket az a hármas érték-
rend, amelynek eleme a hatá-
ron túli magyarsághoz, illetve 
a szomszédos országokhoz fű-
ződő kapcsolat, valamint az 
euroatlanti integráció. Az első 
kettő esetében könnyen bele-
keveredhetünk sajátos érdek-
ellentétek hálójába. Ugyanak-
kor a Duna-stratégia kidolgo-
zásába bekapcsolódva, az EU 
soros elnökeként 2011-ben óri-
ási lehetőségünk lesz arra, 
hogy javítsunk a rólunk alko-
tott képen. 

Ezt már nem viteti el az állam, ARCHÍV FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

védelmi, Természetvédelmi és 
Vízügyi Főfelügyelőség intézi. 
Arról azonban máig nem kap-
tak információt, hogy az ő né-
met szemetük miért nem ke-
rült bele abba a csomagba, 
amelyet visszavittek Németor-
szágba, vagy abba, amelyet az 
állam semmisített meg. 

Mi megtudtuk a főfelügye-
lőség sajtószóvivőjétől, Szti-
pán Orsolyától: azért, mert 
ezek a bálák szemét tárolására 
használt területre kerültek. 
Igaz, hogy lezárt telepre, aho-
vá már nem szabadna bevinni 
semmit, de ebben az esetben a 
mindszenti önkormányzat fe-

lelőssége, hogy a portát nem 
őriztette. A törvény szerint 
ilyen helyeken az üzemeltető-
nek kell megakadályoznia, 
hogy illegálisan kerüljön be to-
vábbi szemét. Emiatt aztán a 
balástyai és a mindszenti ön-
kormányzat ellen is indított el-
járást hivatalból a környezet-
védelem, igaz, utóbb mindkét 
ügyet felfüggesztették. Ezt a 
szemetet az állam nem fogja 
elvitetni. A szóvivő szerint hat 
település járt így az országban: 
mindenütt régi, már használa-
ton kivüli telepre vitték a tette-
sek a szállítmányt, mintegy 
227 tonnányit. 

Akadálymentes lesz 
a palotai városháza 
csanádpalota. Márciusra 
akadálymentesítik a csanád-
palotai városházát, és készül 
az új óvodaépület is - mondta 
el lapunknak Kovács Sándor 
polgármester. Az összesen 19 
millió forintos költségvetésű 
városházi akadálymentesítés-
hez 17,1 milliós pályázati támo-
gatást nyert az önkormányzat. 
Az épület előtt mozgáskorláto-
zottak számára fenntartott par-
kolót létesítenek, a bejárathoz 
rámpát építenek, bent pedig lif-
tet szerelnek fel, és mozgáskor-
látozottak által igénybe vehető 
mellékhelyiséget alakítanak ki. 
Kovács Sándor arról is beszá-

molt, hogy jó ütemben halad az 
új óvodaépület kialakítása. En-
nek keretében egy használaton 
kívüli iskolaépületet újítanak 
fel és bővítenek ki, amelyben a 
négy csoportszobán kívül étke-
ző, orvosi és tornaszoba, vala-
mit iroda is lesz. Az épület új ke-
rítést is kap, az udvarra pedig 
játszóteret építenek. Érdekes-
ség, hogy az épület melegvíz-el-
látását napelemek fogják bizto-
sítani. Erre a beruházásra Csa-
nádpalota 132,7 milliós pályá-
zati támogatást kapott - a teljes 
bekerülési költség 147 millió fo-
rint. Az új óvodát augusztusban 
adják át. 
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Népdallal, citerazenéveL élő rádióadással, páünkaivássat és malachús-
evéssel nyílt meg tegnap délután az I. Szegedi Toros és Pálinkafesztivál a 
Széchenyi téren. Az emberek már kora délután érdeklődve ismerkedtek a 
közel 50 kereskedő toros ételeivel-termékeivel, valamint a több tucat ma-
gyar gyümölcspálinka ízvilágával. A Rádió 88 csapata illatozó hurka-kol-
básszal és pogácsával dobta fel délutáni műsorát. A háromnapos rendez-
vény fénypontja a ma reggel kezdődő böllérverseny lesz, amin 9 más csa-
pat mellett a Délmagyarország is részt vesz. Csapatunk jó hangulatáról a 
Szicsek Kft. pálinkái gondoskodnak. A toros fesztivál részletes műsorát 
lapunk programajánlójában olvashatják. FOTÓ: KARNOK CSABA 

HÍREK 

Az MSZP jelöltjeit 
támogatja a Szabad 
Város Egyesület 
AZ MSZP KÉPVISELŐJELÖLT-
JEIT - Újhelyi Istvánt, Kozma 
Józsefet, Botka Lászlót - tá-
mogatja az országgyűlési vá-
lasztásokon Szegeden a Sza-
bad Város Egyesület - közölte 
tegnap Nagy Sándor alpolgár-
mester, az egyesület elnöke 
és Virág András önkormányza-
ti képviselő. Indoklásul el-
mondták: „a várost irányító 
közgyűlési többség, amelynek 
az egyesület tagjai is részesei, 
az elmúlt 7 évben olyan dön-
téseket hozott, amelyek egy 
irányba mutatnak az egyesü-
let céljaival. Botka László pol-
gármester több alkalommal hi-
tet tett a toleráns, nyitott vá-
ros gondolata mellett, a meg-
indult gazdaságfejlesztési fo-
lyamat új munkahelyeket te-
remtett a város tudásközpont-
jához kapcsolódóan, és Sze-
ged hatalmas lépéseket tett a 
fenntarthatóság, élhetőség ér-
dekében." 

Szegedi ítélőtábla: 1817 
ügyet fejeztek be 
A SZEGEDI ÍTÉLŐTÁBLÁN 
2008 végén 194 ügy maradt 
folyamatban, amihez tavaly 
újabb 1856 ügy érkezett -
hangzott el tegnap a táblabí-
róság évértékelő sajtótájékoz-
tatóján. Az ítélőtábla 
2009-ben 1817 - 1370 polgári 
és 447 büntető - ügyet feje-
zett be. A táblabíróság bünte-
tőkollégiuma tavaly 374 év 8 
hónap szabadságvesztést és 1 
év 11 hónap közmunkára köte-
lező büntetést szabott ki. A 
jogerősen elítélt 112 vádlott-
ból 99 férfi, 13 nő volt. Idei 
céljuk, hogy a hozzájuk érkező 
ügyek túlnyomó többségét 3 
hónapon belül zárják le. 

Változások a 71-es, 2-es 
és 74A-s járatoknál 
HÉTFŐTŐL AZ ÚJSZEGEDI ÉS A 
MAROSTŐI VÁROSRÉSZEKBEN 
MÓDOSUL a 71-es jelzésű au-
tóbuszvonal nyomvonala, to-
vábbá a 71-es autóbuszvona-
lon szabadnapokon egyes jára-
tok indulási ideje változik, va-
lamint új járatok is közleked-
nek. Ezzel egyidejűleg a 2-es 
és 71-es autóbuszvonalon új 
megállóhelyeket alakítottak ki. 
A 74A jelzésű autóbuszvonal 
járatai a továbbiakban csak is-
kolai napokon közlekednek. A 
változásokkal kapcsolatban 
bővebb információ a központi 
diszpécserszolgálat 
421-388-as telefonszámán és 
a társaság honlapján (www.ti-
szavolan.hu) szerezhető be. 

Gázolt a vonat Kőbányánál 
HALÁLRA GÁZOLT EGY FÉR-
FIT a Monorról a Nyugati pá-
lyaudvarra tartó elővárosi vo-
nat Budapesten, Kőbánya-te-
her állomáson péntek kora 
délután. Emiatt három vona-
lon, így a Budapest-Szeged 
vonalon is akadozott a közle-
kedés. A rendőrségi helyszíne-
lés idejére mindkét vágányt 
elzárták a forgalom elől. A 
Nyugati pályaudvar és Kőbá-
nya-Kispest között nem jártak 
a vonatok, itt az utasok a BKV 
3-as metrójával utazhattak. Az 
érintett vonalakon a vonatok 
40-50 percet késtek. A hely-
színelés 14 órakor fejeződött 
be, akkor Kőbánya-teher állo-
máson mindkét vágányon 
megindult a közlekedés, a vo-
natok 15-20 perc késéssel 
közlekedtek. A menetrend 
szerinti közlekedés csak az 
esti órákra állt helyre. 


